2015 年 7 月 13 日

各位

アクリル製品の値上げについて

当社は、ジペンタエリスリトール（DPET）を原料とする光硬化型樹脂アロニックス®の

販売価格を７月２１日出荷分より値上げすることを決め、需要家との交渉に入りました

のでお知らせいたします。

記

１．値上げ対象製品

光硬化型樹脂アロニックス®の内、ジペンタエリスリトールヘキサアクリレート

（DPHA）系特殊アクリレート

２．値上げ幅

   １００円/kg 以上

３．実施時期

   2015 年 7 月 21 日出荷分から

４．値上げの背景

光硬化型樹脂アロニックス®の主力製品群であるジペンタエリスリトールヘキサア

クリレート（DPHA）系特殊アクリレートは、ジペンタエリスリトール（DPET）を主原料

としております。ジペンタエリスリトール（DPET）は、ペンタエリスリトール（PET）の

副生品ですが、近年ペンタエリスリトール（PET）の生産量が大幅に減少し、今後と

も早急な回復は見込めないため、ジペンタエリスリトール（DPET）の供給不足は継

続し、さらなる価格上昇は避けられない状況です。

当社といたしましては、これまでもコスト削減に努め原料価格の上昇を吸収して

まいりましたが、自助努力のみでの対応には限界があり、価格改定が必要であると

判断しました。

以 上

〒105-8419

東京都港区西新橋一丁目 14 番 1 号

管理本部 IR 広報室

TEL03-3597-7250